关于开展“学习宣讲党的十九届六中

全会精神”短视频征集评比活动的通知

为学习好、宣传好、贯彻好党的十九届六中全会精神，

切实增强广大师生贯彻落实党的十九届六中全会精神的政

治自觉、思想自觉和行动自觉，从党的百年奋斗重大成就和

历史经验中汲取智慧、凝聚力量，经研究，开展学习宣讲党

的十九届六中全会精神原创短视频征集评比活动，具体方案

如下。

一、征集对象

全校党员（含集团校党员）

二、活动安排

1.活动 2021 年 12 月 2 日至 12 月 9 日为作品征集报送

阶段。以各党总支、党支部为单位广泛动员全体党员拍摄录

制短视频作品，同时挑选出优秀的作品参加学校的评选。要

求：各党支部选送 1 个参评作品，双语和实验党总支各选送

2 个参评作品。

 2.12 月 9 日上午 12：00 前请各党总支、党支部将选出

的短视频报送至校党办（教研办公楼 209）刘珂娟老师或发

至邮箱 lkj0211@163.com。

 3.学校党委将组织相关人员对参赛作品进行评选表彰，

设特等奖、一等奖、二等奖及优秀组织奖若干名。

三、作品主要内容及要求

1.主要内容

作品内容积极健康向上，紧贴时代，主题明确，围绕学

习宣讲党的十九届六中全会精神，以《中共中央关于党的百

年奋斗重点成就和历史经验的决议》和习近平总书记在全会

上的重要讲话为重点，聚焦党的百年奋斗重大成就和历史经

验的重大意义、党的百年奋斗的初心使命和重大成就、中国

特色社会主义进入新时代的历史性成就和历史性变革、党的

百年奋斗的历史意义和历史经验，选择某一个点进行宣讲阐

释或谈学习体会。

短视频创作要注重与与学习贯彻习近平总书记关于教

育的重要论述相结合，与党史学习教育相结合，通过短视频

宣讲，引领广大师生切实增强“四个意识”、坚定“四个自

信”、做到“两个维护”，把思想和行动统一到中央、省委

决策部署上来，坚定不移传承弘扬党的宝贵历史经验，鼓起

广大师生奋进新时代的精气神，推动学校事业高质量发展。

2.作品要求

作品要求片名、片头（片头要注明选送总支、支部和制

作人员姓名）、片尾完整，语言要求普通话，突出口语化、

生活化，通俗易懂。声音清楚，画面流畅稳定，解说和对话

要注意加注中文字幕。短视频时长不低于 1 分钟不超过 3 分

钟，建议画面比例为 16:9，画面像素尺寸 1920×1080，视

频输出格式为 Mp4。

四、活动要求

1.各基层党总支、党支部要高度重视此项工作，认真部

署，广泛动员，鼓励广大党员教师积极参加，组织好作品征

集工作。

2.各基层党委（党总支）要强化对作品创作的指导工作，

严格作品的审核报送工作。确保推荐作品坚持正确的政治方

向和舆论导向，弘扬主旋律，传播正能量，思想观点正确，

内容健康向上，确保作品的原创性、真实性，避免弄虚作假

现象发生。

中共河南师范大学附属中学委员会

                    2021 年 12 月 2 日